ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«__» июля  2022 г.                             с. Дивное                                            № __

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021г. № 315-п
  В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2022 г. № 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)».

2. Поручить финансовому управлению администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий

полномочия главы

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

первый заместитель

главы администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.И. Андрега
Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                А.А. Петровский

Проект постановления согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      А.И. Андрега

временно исполняющий

обязанности начальника отдела

правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                             Н.Н. Бурыка

начальник отдела

муниципальных закупок

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         О.В. Исаева

Проект постановления подготовил:

начальник

финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                         Е.И.  Медяник

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от «___» июля 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)»
1. Постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со  статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)» дополнить пунктом 2 (1) следующего содержания:
       «2(1). Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, руководителями муниципальных органов (главными распорядителями средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края) решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим постановлением, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 года:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.».
В Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения), предусмотренную приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения), утвержденным постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со  статусом юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)» (далее – методика) внести следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к указанной методике:

наименование графы «Цена приобретения средств связи <1> дополнить знаком сноски  <5>;

наименование графы «Расходы на услуги связи <2> дополнить знаком сноски», <5>;

дополнить сноской <5> следующего содержания:

«<5> По решению руководителя муниципального органа (главного распорядителя средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края) нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики  за период действия указанных нормативов».
2.2. В приложении 2 к указанной методике:

наименование графы «цена и мощность» дополнить знаком сноски <1>,

дополнить сноской <1> следующего содержания:

«<1> По решению руководителя муниципального органа (главного распорядителя средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края) нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».
___________________________________________

Начальник финансового

управления администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Е.И. Медяник